[image: image1.png]

PORTARIA Nº 6851

       DE 07 DE MARÇO DE 2023.

“Concede licença para tratar de interesse particular à servidora ALESSANDRA THUMS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, resolve:

CONCEDER

Art. 1° A pedido, nos termos do disposto no art. 111 e seus parágrafos da Lei Municipal n° 855/05 que “Dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos do Município e dá Outras Providências” Licença para tratar de interesses particulares, à servidora ALESSANDRA THUMS, matrícula 710-2, no cargo de Agente Administrativa lotada na Secretaria Municipal de Administração e Turismo.

Art. 2° A licença será sem remuneração.

Art. 3° A licença será pelo período de até (2) dois anos ou vinte e quatro meses, a contar de 11.03.2023, podendo ser interrompida a qualquer tempo, a pedido do servidor ou no interesse do serviço.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 07 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2023.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN
Secretária Municipal de Administração e Turismo